ПРОТОКОЛ №6
расширенного заседания Ученого совета факультета русской филологии

от 05 февраля 2022 года г.Душанбе

Присутствовали: 15 членов Ученого совета, 2 человека приглашенных.
Из 15 членов Ученого совета, присутствуют все члены Ученого совета. Есть
предложение открыть заседание совета. Других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
2. Обсуждение и утверждение кандидатур - внешнего и внутреннего

экспертов по рассмотрению диссертационной работы Ма Дэу
«Предупреждение и преодоление грамматической интерференции в русской
речи студентов-китайцев», представленной на соискание ученой степени
доктора философии (РЕП), доктора по специальности 6П012200 - русский
язык и литература в школах с нерусским языком обучения (6П012201.02 -
теория и методика обучения (профессиональное образование).

Выступили: председатель Ученого совета факультета русской
филологии, д.п.н., профессор Мухаметов Г.Б., который ознакомил
присутствующих с заявлением соискателя Ма Дэу о назначении экспертов по
рассмотрению диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
3. Диссертационную работу Ма Дэу «Предупреждение и преодоление

грамматической интерференции в русской речи студентов-китайцев»,
представленной на соискание ученой степени доктора философии (РЬП),
доктора по специальности 6П012200 - русский язык и литература в школах
с нерусским языком обучения (6В012201.02 - теория и методика обучения
(профессиональное образование) принять ко второй стадии экспертизы.

4. Утвердить в качестве независимых экспертов:
- Шербоев Саидбой - Доктор педагогических наук, профессор кафедры
методики преподавания Таджикского государственного института языков
имени Сотима Улугзода;
- Назаров Ахмад - кандидат педагогических наук, доцент кафедры
русского языка для нефилологических факультетов Таджикского
национального университета.

Решение принято единогласно.

Председатель Ученого ср^г^
факультета русской фцл$
доктор педагогическ

Ученый секретарь, и.о.д

и и

^'хМухаметов Гапур Бабаевич

Давлатов Мухиддин Абдухакимович